
 

 
OUMJ   2285/2019          
Tel.:     +420 558 337 911                          e-mail: obec@mostyujablunkova.cz                  Bankovní spojení:                         IČ: 00296953 
Mobil:  +420 606 740 120                                                                                                     Česká spořitelna, a.s. Karviná       DIČ: 00296953 

  č.ú.: 1688156349/0800 
Strana 1 (celkem 1) 

    

 *OUMJX000W12Z*
  OUMJX000W12Z  

 
Obec Mosty u Jablunkova, Finanční odbor, 739 98 Mosty u Jablunkova 800 
 

 
Č.J.: OUMJ   2285/2019    Moravskoslezský kraj 
Vyřizuje: Ivona Czeczotková, DiS.    Krajský úřad 
E-mail: i.czeczotkova@mostyujablunkova.cz  odbor reg.rozvoje a cest.ruchu  
Telefon: +420558337918     28. října 117 
          702 18 Ostrava 
Datum: 04.11.2019     
  
 
Žádost o zmírnění podmínek programu a změnu smlouvy  
 
Na základě Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje  
č. 00364/2016/RRC uzavřené mezi Obcí Mosty u Jablunkova a MSK na realizaci projektu „Pěší 
stezka – lokalita Šance“ (původní název projektu „Cyklo pěší stezka – lokalita Šance“),  
realizovaného v rámci Programu na podporu přípravy projektové dokumentace 2015 má obec mj. 
povinnost předložit danou projektovou dokumentaci (PD) do IROP, OPŽP nebo PRV nebo realizovat 
projekt na vlastní náklady. Do 31. 12. 2019 má obec povinnost doložit doklad od Řídícího orgánu 
některého z výše uvedeného programu, že žádost splnila formální kritéria a kritéria přijatelnosti, 
v případě, že realizuje projekt vlastními prostředky, do tohoto termínu doložit kolaudační rozhodnutí. 
Projektová dokumentace „Pěší stezka – lokalita Šance“ byla rozdělena na 2. realizační etapy. 
 
Z důvodu, že jsme neměli dostatek vlastních finančních prostředků, nepodali jsme ani žádost o dotaci. 
V současné době se finanční situace obce zlepšila, ve výše uvedených programech jsme však nyní 
nenašli vhodnou výzvu. Zvažovali jsme podat žádost v rámci 12. výzvy k předkládání žádostí o 
podporu z Integrovaného regionálního operačního programu s názvem „Výzva č. 12 – MAS 
Jablunkovsko – IROP – Udržitelná doprava – bezpečnost a bezbariérovost na komunikacích“ 
vyhlášenou 27.8.2018. Maximální výše celkových způsobilých výdajů na jeden projekt však byla 
omezena částkou 2 510 315 Kč, z toho důvodu jsme podali žádost na SFDI, kde podíl dotace činí 85% 
způsobilých výdajů. 
 
 Obec podala žádost o dotaci na Státní fond dopravní infrastruktury Praha dne 14.11.2018 na část 
 „Pěší stezka – lokalita Šance I.etapa“, předpokládané náklady 9 864 240 Kč.. Žádosti však nebylo 
vyhověno a proto jsme dne 15.10.2019 podali tuto žádost opakovaně. K dnešnímu dni o žádosti nebylo 
rozhodnuto.  
 
Druhou žádost na část Pěší stezka – lokalita Šance II.etapa jsme podali rovněž v roce 2018 a dne 
24.5.2019 jsme obdrželi Informace o schválení příspěvku na tuto akci včetně rozhodnutí o poskytnutí 
dotace pro rok 2019 v max. výši 4 519 510 Kč, tj. 85% uznatelných nákladů stavby. Tato část se již 
realizuje. 
 
Žádáme tímto o zmírnění podmínek programu a změnu smlouvy tak, abychom mohli pro realizaci 
projektu využít i zdrojů některého z národních dotačních titulů (viz výše) a o prodloužení termínu 
doložení dokladů od řídícího orgánu popřípadě kolaudačního rozhodnutí do 31. 12. 2022. 
 
Děkujeme za pochopení a vstřícnost 
  
S pozdravem 
 
Ing. Ondřej Niedoba v. r. 
starosta obce 

mailto:obec@mostyujablunkova.cz

		2019-11-04T14:28:37+0000
	Not specified




